REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

NT-_{i{_ Prot. Tirané, méi.éi. 202£
UDHEZIM

N, . pate .0f 2025

PER

DISA NDRYSHIME DHE NJE SHTESE NE UDHEZIMIN NR. 10, DATE 03.04.2015 “PER
PiERMBAJTJEN DHE FORMEN E LICENCES QE FITON KANDIDATI NE PERFUNDIM
TE PROVIMIT TE SHTETIT PER USHTRIMIN E PROFESIONIT TE RREGULLUAR TE

MESUESIT”, ] NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t& nenit 102, t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, t& nenit 9, pika 3 t& ligjit
nr. 10171, daté 22.10.2009. “Pér profesionet e rregulluara né¢ Republikén e Shqipéris€™, t&
ndryshuar dhe ligjit nr. 69/2012, daté¢ 21.6.2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe urdhrit nr. 609, daté 20.12.2024 “Pér delegimin e
kompetencave dhe caktimin e detyrave té zévendésministrit t& arsimit dhe sportit. znj. Orjana
Osmani”,

UDHEZOJ:

|. N& udhé&zimin nr. 10, daté 03.04.2015 “Pér pé&rmbajtjen dhe formén e licencés qé fiton kandidati
né pérfundim té provimit t& shtetit pér ushtrimin e profesionit té rregulluar t&¢ mésuesit™, i
ndryshuar, béhen ndryshimet dhe shtesa si vijon:

a) Shkronja “I” e pikés 4 ndryshon si mé poshté:
“1) Nénshkrimin elektronik té¢ Drejtorit té Qendrés sé Shérbimeve Arsimore dhe vulén
elektronike t¢ QSHA-sé. "

b) Pika 8 ndryshon si mé poshté:
“8. Kandidati i suksesshém né provimin e shtetit né profesionin e rregulluar té
mésuesit, aplikon népérmjet portalit unik qeveritar “e-Albania” pér pajisjen me
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licencén pér ushtrimin e profesionit. QSHA-ja brenda 45 ditéve kalendarike nga data
e pérfundimit té provimit té shtetit né profesionin e rregulluar té mésuesit pajis
aplikuesin me licencé. Licenca dérgohet si dokument me vulé elekironike, né llogariné
e tij né portalin unik geveritar “e-Albania”."

c) Pikat 9 dhe 11 shfugizohen.

d) Pas pikés 14, shtohet pika 14/1 me pérmbajtje si mé poshté:
“14/1. Kérkesat dhe procedurat administrative, qé jané né proces shqyrtimi nga
institucionet pérgjegjése, trajtohen dhe zhvillohen sipas dispozitave né fuqi té kétij
udhézimi, né kohén e paragitjes sé tyre. "

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij udhézmi Ministria e Arsimit dhe Sportit, Qendra e Shérbimeve
Arsimore dhe drejtorité rajonale arsimore parauniversitare/zyrat vendore arsimore
parauniversitare.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren Zyrtare™.

ZEVENDESMINISTRI
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